C. BILLUART

SUMMA

SUMMA S. THOMÆ

1

BX1749

T5

v. 1

1884-

008022

1080015887

✓
330
9

Arceis ad Albulam. — Typis LEONIS FRÉMONT.

Angelus S. Thomae

SUMMA
SUMMÆ S. THOMÆ

J. Sánchez

TOMUS I

Angelus Sánchez
1923

SUMMA
SUMMÆ S. THOMÆ

SIVE

COMPENDIUM THEOLOGIÆ

R. PATRIS C. R. **BILLUART**
Ordinis Prædicatorum

JUXTA MENTEM, ET, IN QUANTUM LIGUIT, JUXTA ORDINEM ET LITTERAM
S. THOMÆ IN SUA SUMMA, AB EODEM AUTHORE EDITUM,

EMENDATUM ET ADDITAMENTIS NECESSARIIS LOCUPLETATUM

a **P.-F. ECALLE**,

Olim sacra Theologiæ Professore, nunc Parocho et Archipresbytero
Civitatis Arcueilum ad Albulam.

TOMUS I

TRACTATUS DE DEO UNO, TRINO ET CREATORE, NECNON
DE ULTIMO FINE.

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA
Capilla Alfonso

PARIS: *Biblioteca Universitaria*

APUD LUDOVICUM VIVÈS, EDITOREM

Via dicta Delambre, 13

1884

44703

BX 1749

75

v. I

1884-

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLEZ

ILL. AC RR. DD.

IN CHRISTO PATRI

PETRO LUDOVICO MARIÆ

CORTET

EPISCOPO TRECENSI

DUM

DEO FAVENTE

LEONE PP. XIII BENIGNE ANNUENTE

CLERI POPULIQUE VOTIS

REDDITUR

HOC OPUS

REDIVIVUM ET LOCUPLETATUM

IN SUMME VENERATIONIS

MENTISQUE DEVOTISSIMÆ TESTIMONIUM

SACRUM NUNCUPAT

P.-F. ECALLE.

008022

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

cesse fuit catholicam veritatem novis argumentis propugnare, ne ulla remaneret sine competenti responsione objectio. Id luculenter de suo præstitisse inclytum et omni laude dignum editorem, D. Thomæ vestigiis constanter inhærendo, vel etiam, si forte ab authore in moralibus quæstionibus declinaverit, S. Alphonsi de Ligorio doctrinam sectando, libentissime testamur, eum jure comparantes homini sapienti qui, juxta divinum eloquium, profert de thesauro suo nova et vetera. Illud igitur Billuartii opus, Rev. D. Ecalle notis et additamentis valde locupletatum, typis iterum edi permittimus, omnia fausta a Deo Optimo Maximo tum operi tum editori ex imo corde adprecantes.

Datum Trecis, sub sigillo nostro, in festo SS. Petri et Pauli Apostolorum, die 29^a junii 1884.

Locus sigilli. † PETRUS, Episc. Trecen.

PETRUS-LUDOVICUS-MARIA CORTET

Miseratione divina et S. Sedis Apostolicæ gratia

EPISCOPUS TRECENSIS

Valde nobis probatum fuit consilium typis iterum excudendi *Summam Summæ S. Thomæ Aquinatis*, ab egregio Theologiæ magistro Carolo Renato Billuartio in scholarum usum præterito sæculo compendiose redactam. Vix enim quidquam fieri potuit sapientissimi Pontificis Leonis XIII menti ac voluntati magis consentaneum, quam Doctoris Angelici theologiam ea claritate et brevitate explanare ut illam singuli Seminariorum tyrones melius addiscere et quasi facilius ebibere valerent; neque, ut opinamur, aliud opus invenire licuit in quo D. Thomæ Aquinatis doctrina majori sit puritate ex ipso fonte hausta, validitate asserta ac luciditate exposita, quam in duplici Billuartii Summa. Cum tamen, brevitati nimium forte consulens, plurimas haud exigui momenti quæstiones, imo tractatus quosdam integros a *Summa Summæ* Billuartius expunxerit, operæ pretium se facturum existimavit admodum Rev. P.-F. Ecalle, olim in nostro majori Seminario sacre Theologiæ Lector, nunc autem Parochus et Archipresbyter civitatis Arceiarum ad Albulam, novus Billuartii editor, si has iterum quæstiones, ab ipsius authoris fusiori Theologia plerumque mutatas, præfato operi restitueret. Sed et aliud egit. Multis enim præsentis sæculo abortis erroribus, ne-